

پس از قطع رابطه سیاسی با انگلستان

تحریم مصنوعات انگلیسی لازم است ولی کافی نیست
مبارزه مثبت و سازنده ضامن موفقیت قطعی است

زحمتگان ایران متحد شوید

شماره ۹
روزانه



شماره ۹
روزانه

نیروی سوم

بیروز میشود

ارگان حزب زحمتگشان ملت ایران

نیروی که ازین نخواهد رفت

علی اصغر صدر حاج سید جوادی

وقتی که یک جامعه به نقطه تحول و انقلاب خود می رسد و به تمیز اجتماعی دچار تب تند و جدایی میشود که لازمه تحول از جریان کمی به کیفی است؛ هوارش و سوانحی گرفتار میشود.

یک مریش در موقتی که حالت عمومی مرض را طی میکند و به نقطه بحران می رسد، به ارزوب و هذبانی که از اختصاصات این موقع بحرانی است مبتلا می گردد از خصوصیات اجتماعی هر جامعه ایست که در جریان تحول و وقتی که زمینه اقتصادی دیگر کونی نظام موجود را اقتضای کند تکانه شدیدتر میشود و امواج متراکم تر می گردد، و جنبش ها و حرکات دسته ها و جماعات فشرده تر و بیشتر می گردد یعنی احزاب مختلف با ایده ها و مقاصد مختلفی بوجود می آید روزنامه ها و مجلات بیشتری متولد میشوند.

زمینه برای جابجاشدن شخصیت های سیاسی و فعالیت های آنها در جبهه های بقیه در صفحه ۳

مبارزه ملت ایران در راه ملی کردن صنعت نفت در سراسر کشور اخراج قطعی و نهائی نفوذهای استعماری در مرحله دقیق و بارز و بارز و بارز است. اکنون پس از چندین مرتبه مذاکره و تماس بین دولت ایران از یک طرف و دولت استعمارگر انگلیس که با صراحت خود را وکیل و نماینده تمام الاختیار شرکت سابق اعلام نموده است از طرف دیگر بالاخره دولت و ملت ایران باین نتیجه رسیده اند که استعمارگران انگلیسی و سرمایه داران بریتانیا که سالها به مکتب خون ملت های آسیای و آفریقای عادت کرده اند باین زودپا و باین آسانپا قبول از اینکه با مقاومت شدید تر ملت ایران و دنیا مواجه نشوند دست از سیاستها و روش استعماری برخواهند داشت و ملی رزم اینکه ملی شدن رازسی شناخته اند با تکیه و امیدواری به نفاق و تشنگی که ایجاد میکنند میخوانند از راه گرفتن غرامت سنگین عمل ملی شدن را غنی کنند و اینکار البته بدست دکتر مصدق انجام نشدنی است؟ بنابراین باید توطئه و بند و بست را برای ساقط کردن او ادامه داد.

بنا بر هر ای که پس از چندین بار آزمایش بدست آمده است دولت در نظر دارد روابط سیاسی خود را با انگلستان قطع کند و باین روایتی که هیچگونه فایده ای بر آن مترتب نیست و شکل ظاهری آن را استعمارگران بریتانیایی بشکل مناسبات و بیخود می ۳

قطع رابطه سیاسی با انگلستان دیروز رسماً اعلام شد

بمناسبت روز معلم امروز مراسم در سراسر کشور برپا خواهد بود تا و طلبین بیدار توطئه ها را درهم شکسته و امتحان ورودی را انجام دهند. مأمورین سفارت انگلیس تا ۱۰ آبان از ایران خارج خواهند شد

دیروز قطع رابطه با انگلستان رسماً اعلام شد دیروز در ساعت نهم بعد از ظهر جلسه فوق العاده دولت جهت تصمیم در باره متن نامه قطع ارتباط سیاسی دولت ایران و انگلیس تشکیل شد و با مشاوره هیئت دولت مضمون نامه مزبور مورد توافق و تصویب قرار گرفت و در ۲ بعد از ظهر دیروز سفارت انگلیس در تهران تسلیم شد و بدین وسیله آخرین ضربت نیز به پیکر امپریالیسم وارد شد و نیز طبق تصمیم قبلی دولت امور اتباع ایران در انگلستان و همچنین امور سفارتخانه ایران در لندن به دولت پادشاهی سوئد تحویل داده خواهد شد و سفیر ایران و کارمندان سفارتخانه بتهران حرکت خواهند نمود

بقیه در صفحه ۴

کند و کاو روزنامه ها

کمیسیون بازی مجلسین بی شباهت به روزه گرفتن ازها نیست - مسیبتن سی ام تیر میخوانند مسیبتن سی ام تیر را به مجازات برسانند! (وای بخونی که یکر روز از ریخته شدن آن بگذرد) - مواظب باشید «معمار دنیا» مصالح ساختمان خود را از آب و خاک ملل ضعیف انتخاب نکنند اگر چرچیل و ترومن و استالین بدیوانگی خود اعتراف کنند صلح جهانی تامین خواهد شد!

از : برهان

از گجو تر صلح!
تا این سینا!

اگر خوانندگان نکته بین میاد داشته باشند غریب یکسال پیش تک و تکی از جوانان رادار خیابانها ملاحظه میکردند که گجو تر سفید تشنگی که بالهای خود را گشوده است در روی برگردان کت خود دارند. این نشان زیبا بر فرمهای مختلفی تهیه شده بود و هر کس بنا بر سلیقه خود و شاید هم بنا بر مقتضای و یا فرضا نسبت بقیه در صفحه ۲

روز معلم

از تعارفات کم کنید و بر مبلغ افزانید باید از جناب آقای وزیر فرهنگ متشکر بود که لاف اکر تمارف هم باشد توجه به معلم فرمودند و باین پیشنهاد باید انتظار داشت که آقای دکتر آذرسمی و کوشش کنند و از حدود تشریفات گذشته کاری برای معلم انجام دهند.

بر واضح است که آموزگاران در درجه اول و پس از آن دبیران هستند که باید مورد توجه قرار گرفته و از لحاظ مادی و معنوی پشتیبانی کردند و نوعی نباشد که این طبقه زحمتکش فکری بیشتر از این در مضیقه بوده و احیاناً مانع آنها می قرار گیرد که از هر ناراضی بنفع بیگانگان استفاده میکنند.

باید از اولیای امور انتظار داشت که اگر رسمی بر دم نموده زحمتکش نیکنند لاف اکر بر زده ان خود و بنسب آینه ایران توجه کنند و معلمان را که مهندسين ساختمان اجتماعی آینه ایرانند از اطو ریکه باید مورد توجه قرار دهند.

احتیاجات مادی معلمان مستثنی از ترمیم و تکرار است معصوما مسئله داشتن مسکن برای معلمان که کرایه نشین اند باید مورد توجه قرار گیرد و در مراکز ممانند منظره و غیره که خیلی دور از آبادی نباشد و متناسب با شغل و مقام معلم در جامعه باشد استفاده شود و در شهرهای بزرگ مسکن برای معلمان و در موارد دیگر کرایه خانه متناسب و با خود خانه مجانا به معلمان مشغول در محل اختصاص داده شود.

مطلبی که علاوه بر کمک های مادی ضروری برای تامین حد اقل زندگی لازم است اینست که در تهران و شهرهای بزرگ و کوچک و حتی الامکان در همه جا باشگاه مخصوص معلمان بوجود آید.

معلمان ما در روز جامعه اند و با طلبات روشنفکر و تربیت شده جامعه تماس لازم و کافی ندارند آنها پس از ادای وظیفه سنگین روزانه در خانه زندگی میکنند و سیه تفریح و سرگرمی وسیله داشتن تماس با مسئولین امور اجتماعی ندارند.

بقیه در صفحه ۲

پیش پای رفیقی که روزنامه های دیروز را برام آورد در یکی از مجلات قدیمی خواندم که لرها روزی مادرمضان بر امیر سید مجلس بزرگی مرکب از تمام پیش سفید ها و روسای قوم و قبیله خودشان تشکیل می دهند و ساعت های طولانی برای اخذ تصمیم درباره گرفتن روزه، به بحث و مشاوره می پردازند.

البته انقاد اینگونه جلسات بسادگی انجام نمی پذیرد و هر بار که شیوخ قبایل می خواهند بدور هم جمع شوند قبلا

درسی از گذشته

انقلاب و ارسوی (۲)
۴۰۰،۰۰۰ نفر از مردم میهن پرست لوستان در مدت ۲۴ روز بر اثر توطئه آلمان و شوروی کشته شدند و «از این بعد واضح و آشکار شد که روس ها بدون کمترین ضعف و تردید هر نیروی ملی و مستقل از شوروی را خواهند کویید»

از طرف دیگر پس از اشغال شهر «شلم» توسط دستجات ژنرال کریف روسی، با اطلاع مردم لوستان رسید که «کمیته لوستانی آزادی ملی» در این شهر تشکیل شده و خود را تنها قدرت قانونی در تمام شهر های آزاد شده لوستان میداند.

بقیه در صفحه ۲

از مجله ماهیانه علم و زندگی

سر نوشت تاریخی لیبیرالیسم در دو قرن اخیر
پس از جنگ اروپای مضطرب و کمرسته در مقابل دلار امریکایی سر تسلیم فرود می آورد جنابین های لندن با کمال تأسف و تاز و بعضی با کمال بیطرفی ملاحظه میکردند که در موقع هریت قطار حامل سر بازان امریکایی، دختران انگلیسی با کمال ضعف و زبون و گریه و ناله با نوزادانی در بدن خود آلاس بازان امریکایی که تبسی بر لب دارند خدا حافظی می کنند و آن سر بازان

بقیه در صفحه ۳

اخبار دهقانی و کارگری
بخواستهای کارگران شرکت ملی نفت مشهد توجه کنید
در فساد دهقانان را بجرم تقاضای پرداخت صدی بیست شلاق می زند

نامه ای از دهقانان اطراف بندر گز
تقاضای کارگران دامپوری حسن آباد
دهقانان نهادن قروین از بخشدار خود تقدیر می کنند
مصاددای مظلومانه دهقانان خسره ایتوش مسئولین امور میرسانیم

کنکور دیروز دانشکده حقوق...
درد و بجزوانان!!
صد ها نفر از جوانان با نظم و آرایش در مسابقه شرکت کردند!
نقشه رسوای اخلا لگران با رشد داوطلبان عقیم ماند!
دیروز صد ها نفر از جوانان باشکوه خاصی در کنکور دانشکده بقیه در صفحه ۴

قابل توجه ادارات پست و تلگراف تهران
نشانی جدید
باشگاه حزب زحمتگشان ملت ایران
روز نامه روزانه نیروی سوم ارگمان حزب و نامه هفتگی نیروی سوم ارگمان جوانان حزب و نامه ماهانه علم و زندگی
خیابان سعدی کوچه دوم بالای شرکت بیمه (بدایعی) میباشد

شماره ۹
دهم نیروی سوم هفتگی
با مطالب زیر: دنباله تکامل تاریخی سوسیالیسم از خلیل ملکی - درد بیدرمان از د- ترغ - س - آملات چپ و راست ترجمه شهیدا - طغیان از نادر پور - ملاقاتی چند با مارکسیست ها ترجمه دکتر ه ۵۰ - پیروزی خالم لامبرن ترجمه علی اصغر خبره زاده - در جستجوی نفت از ههندس موجدی و مطالب جالب دیگری صبح چه ۹ منتشر خواهد شد

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

لباس های فصل برای تمام طبقات پارچه خوب دوخت و قیمت ارزان در جنرال مدلاله زار کوچه برن تلفن ۳۳۹۹۳

انقلاب و ارسوی

بقیه از صفحه ۱

لندن بدین ترتیب ابراز داشت: «حکومت مهاجر لندن و عوامل و مامورین او در داخل لهستان غیر قانونی و غاصب بوده و مانع مبارزه بر علیه هیتلر و کشتارنده لهستان بطرف جنگ دیگری هستند.»

این واقعه نه تنها باعث تزلزل ارتش داخلی گردید بلکه دولت مغفی لهستان را که در فرانسه پدور ژنرال سیکورسکی و بکم حکومت مهاجر لندن بوجود آمده بود متوحش نمود. در تشکیل دولت مغفی لهستان صرف نظر از حزب کمونیست، بقیه احزاب آن کشور شرکت داشته و ارتش بوجود آمده بود که سبزه هارتن سر بازو افسرداشت برای تربیت افراد آماده کردن آنها کلاسها، مدارس و حتی دانشگاههای مغفی در فرانسه بوجود آمده و باده میلیون دلار بودجه سالیانه خود قدرت مهمی را تشکیل می داد. باین ترتیب دولت مهاجر لندن و نهضت و ارتش مقاومت داخلی نمی توانستند تنها به ستور کیتای که تحت نظر ارتش سرخ تشکیل شده غیر قانونی بودن خود را اعلام نمایند.

تصمیم با انقلاب

وقایع بعدی بقدری سرعت انجام یافت که فرصت تصمیم گرفتن را از رهبران نظامی مقاومت داخلی سلب نمود.

در ۲۳ ژوئیه موقعیتی که مردم و ارسوی مدت شش سال در انتظار آن بودند بوجود آمد و تمام خیابان های بزرگ شهر، افراد آلمانی کتف و خسته بار و حیه خورد شده و اغلب بدون اسلحه فرار میکردند و صدای غرش توپها بگوش میرسید. در کوچه و خیابان اهالی شهر بدور هم جمع شده و باطمینان بآزادی نزدیک خود شروع به بحث و صحبت نموده بودند و لی شوق و هیجان آنها بپارس و وحشت آمیخته شده و از تصور اینکه ارتش روسی در پشت سر آلمانی وارد شهر خواهد شد صورتها گرفته و استهپام آیزن بنظر می آمد و اهالی و ارسوی با بطار آوردن

تیمهای دسته جمعی ۱۹۳۹ تون شوروی نمیتوانستند خود را نسبت بآینده خوش بین و مطمئن جلوه دهند.

سران مقاومت شهر هم میدانستند که مقصود این نهفتن پیروز از اجنات لهستان اشغال مجدد آن بدست خودشان میباشد و چون از مقاومت مسلحانه هم بوی موفقیتی نبرفت بدین جهت تصمیم گرفته شد تا دست بظواهرات باشکوهی زده و دنیای متمدن را از جریان کار آگاه نمایند. بزودی این تصمیم با اطلاع حکومت مهاجر لندن رسانیده شد ولی چون ژنرال (سوستوفسکی) رئیس کد دستجات صلح لهستان، بیاد دیده ارتش مقیم ایتالیا پاره بود و باسب نام و ارسوی چهار روز بناخیر می افتاد ناچار حکومت مهاجر لندن اتخاذ هر گونه تصمیمی را بعهده سران نهضت در شهر و ارسوی واگذار کرد و بآنان اختیار داد که پس از مشورت با مامورین نظامی مربوطه آنچه میخواهند انجام دهند

تاکنون نقشه حکومت مهاجر این بود که بجز قسمت مختصری بقیه نیروها را از شهرها خارج کرده و بدستجات محلی دور از شهر ملحق مینمود و راه بازگشت دشمن را قطع نموده و آنها را اوار و ابرشلم و مغفرن شدن میکرد بدین ترتیب هم از غافلگیر شدن دشمن استفاده کرده و هم از جنگهایی که موفقیتی در پی نداشته باشد خودداری مینمود و علامت خدمات بزرگ و مهمی برای روسها انجام داد ولی چون کسی از فداکاری و ارزش بی اندازه آنها مطلع نبوده نیشد اینک که هدف تغییر نوده بود میبایستی جدا وارد کار شده و با وارد آوردن ضربه مستقیم و مستغلی به نیروهای اشغال کننده آلمانی قدرت ارتش داخلی را هم به کسانی که میخواهند جای آنها را بگیرند نشان دهند شاید بدین طریق استقلال کشور را نجات بخشند بدین ترتیب تصمیم بر این قرار میگردد که بسایخت لهستان یعنی شهر و ارسوی باید خود بنهایی شهر را از دست و قدرت ارتش نازی بیرون آورد و در ازای این فداکاری حکومت لهستانی مقیم لندن را به آنجا دعوت نماید.

شکست و فرادنیروهای آلمان سبب شده که ارتش داخلی لهستان تصور نماید بتهنایی بدون دادن کشته و زخمی زیاد خواهد توانست شهر و ارسوی را آزاد نماید.

بدینجهت ژنرال بود- کوروفسکی تشکیل دهنده ارتش لهستان جنوبی و فرمانده ارتش داخلی از لحاظ فرمالینه و کسب اطلاع دوستانو از خبرا از شورای وحدت ملی لهستان نمود:

آرءه باین سوال جواب مثبت داد. وی پرسید:

برای اعلام دولت لهستان و تشکیل آن در ارسوی چه مدتی باید بین اخراج آلمانها و ورود روسها فاصله باشد؟

در این مورد شورا پاسخ داد که فقط دوازده ساعت بین این دو فاصله باشد، ارتش روس در موقع ورود خود بشهر مواجه با اشغال بست های حساس شهر توسط اعضای حکومت مهاجر مقیم لندن خواهد شد.

ژنرال بودسیس دستور آماده باش را بواحد های مختلف ارتش داخلی ابلاغ کرد تا در موقع مینی که توسط خود اعلام خواهد شد بناگهان داخل عمل شوند.

ولی ناگهان در ۲۶ ژوئیه تغییر واضحی در اوضاع ظاهر گردید. عقب نشینی تئون آلمان متوقف شد و دستجات تازه نفس از تمام خطوط ارتباط غرب بطرف شهر حرات کردند.

دستجات بر گزیده ارتش آلمان مانند گروه اس اس، هرمان کورینک، گروه ویکتیک و همچنین یک لشکر موتوریزه در مقابل ارسوی موضع گرفتند ستگاه های مختلف آلمانی که شب قبل از شهر خارج شده بودند در مرتبه محل های اولیه خود را اشغال نمودند.

عده دستجات آلمانی رو با افزایش رفته و در چهار راههای شهر تانکها و مسلسل های زیاد مستقر گردید و علاوه بر این در مدت شب ماشین های زره پوش در تمام نقاط شهر حرکت مینمود.

صبح روز بعد ساکنین و ارسوی اطلاع حاصل کردند که ارتش اشغالگر تصمیم دارد از شهر دفاع کند آلمانها سپس از آنان دعوت کردند که برای ساختن استحکامات لازم برای دفاع در مقابل بلشویکها بآنان کمک کنند و یکصد هزار فرد را بکنار بآنان کمک نمایند.

دعوت مزبور باینکه دور و بوی در پی تکرار گردید ولی باسب اضطرار اهالی شهر بآن داده نشد و مامورین آلمانی هم بدون اینکه تصمیمات شدیدی در مقابل این نافرمانی اتخاذ کنند قضیه را مسکوت گذاشتند.

در این مدت ستاد ارتش داخلی که در نتیجه تغییر ناگهانی اوضاع تصمیمی اتخاذ نکرده بود جلسات خود را بی دردی تشکیل میداد ولی اینک که سالها میگذرد و هنوز معلوم نیست که یکی از افسران مطلع عضو ستاد، سایرین را از اخطرات آگاه نکرده بود؟

در هر حال با وجود اینکه راه مولدن بابتونا که مانند کلید شهر محسوب میگردد هنوز در دست قوای آلمان بوده و از ورود قوای شوروی اثری مشهود نبود در ساعت ۶ عصر روز ۳۱ ژوئیه برای ساعت ۵ بعد از ورود ظهر بعد فرمان طغیان و انقلاب را صادر نمود و در حومه مینه شهر در میان آتش-قرا قرار گرفتند.

تنها کسی که میتوانه مارا از این تصمیم ناگهانی اعضای ستاد ارتش آگاه کند ژانکوسکی نماینده دولت بود که چندین ساعت بی بهره برای مصرف کردن آنها

وقت صرف کرد و نتیجه نکرقت.

ولی متاسفانه امروز او با ضافه پانزده نفر دیگر اعضای دولت مخفی و اعضای ارتش داخلی لهستان بجهت خرابکاری و سابوتاژ ضد شوروی پس از اینکه در ۳۱ ژوئن ۱۹۴۵ در مسکو مورد محاکمه قرار گرفتند اینک در اردو آنها زندانیهای سیبری و یا در دل خاک از خاطره ها فراموش شده اند.

نبرد آنها را از ورود ناگهانی ارتش شوروی نگران ساخت ولی این نوشته ژنرال مزبور قانع کننده نمی باشد زیرا او ستاد و دانه نیروهای آلمانی برهه کس روشن و آشکار بوده و از خطرات آن مطلع بوده اند.

وارسوی دست طلب دراز میکند

پس از يك اصطکاک شدید چند روزه بین نیروهای زره پوش آلمان و روسیه کم کم طرفین ساکت و خاموش شدند و در چهارم اوت سکوت نسبی جبهه جنگ را فرا گرفت در حالیکه در و ارسوی خونین ترین جنگها ادامه داشت در انتهای امر نیروهای ارتش داخلی موفق بشفاکتگیری کامل نیروهای آلمانی شد و عده ای از آنها را که در داخل شهر بودند محاصره کردند و سپس مرکز چندین محله نزدیک آنها را که توسط نیروهای ضعیف آلمانی اشغال شده بود محاصره نمودند و نیروهای لهستانی بواسطه نداشتن اسلحه و مهمات سنگین موفق به بیرون کردن نیروهای لهستانی از استحکامات مجهز خود نشدند. در طغیان و ارسوی ۴۶۰۰۰ نفر افراد ارتش داخلی و قریب دو برابر این عده از داوطلبان آماده جنگ و دستجات دیگر وجود داشته که اگر اسلحه کافی در دسترس خود می یافتند مطمئنا موفق میشدند ولی تمام اسلحه و وسایل جنگی آنان شرح زیر بود:

مسلسل سنگین ۲۰ و کلوله آن ۳۵۰۹۹ دانه ۹۸ مسلسل سبک ۱۵۸۰۰ کلوله ۶۰۴ مسلسل دستی و ۱۲۱۰۰۰ کلوله ۱۳۸۶ تفنگ و ۲۳۴۰۰۰ کلوله ۲۶۶۵ رولور و ۲۰۰۰ کلوله ۲۰۰۰ نارنجک ۱۰۰ کلوله ۱۰۰۰ تفنگ ضد تانک ۱۰۰ کلوله ۲۴۰۰ تفنگ ضد تانک ۱۰۰ کلوله ۵۰۰۰ نارنجک ۱۰۰ کلوله ۱۰۰۰ تفنگ و اسلحه مهماتی را که بطور غنیمت از افراد آلمانی گرفته شده و یا در هر چند روز جنگ دارد و ارسوی شده باشد بحساب آوریم باز هم نیروی مسلح آنان بی اندازه کثر از سربازان آلمانی بود

روز معلم

در کشورهای متمدن سعی و کوشش میشود که آموزش کار و دبیرو استاد با سیاستمداران و متفکرین و مسئولین شئون اجتماعی تماس نزدیک داشته باشند معلم بشوروریات و احتیاجات جامعه اطلاع پیدا کند و در عین حال نقش خود و مقام خود را در جامعه درک کند.

ما انتظار داریم که چنانچه آقای وزیر فرهنگ همین امروز اقدام فرمایند و محلی برای باشگاه معلمان در نظر بگیرند که فرائض خانه و کتابخانه و محلی برای سخنرانی شخصیت های اجتماعی داشته باشد که معلم از لحاظ منوی اخلاقی خود را بدون پشتیبان حس نکند وجود این گونه باشگاهها، شکر می تواند در صورتیکه خوب اداره شود خیلی از مشکلات منوی را برطرف کرده و معلمان را قادر سازد که به مشکلات مادی نیز غلبه کنند و رسالت بزرگ خود را در پروردن نسل جوان انجام دهد.

فیر و فیکه از زمین زخو اهدرفت

صفحه از ۱

مختلف آماده میگردد.

همه نوع فکر و عقیده ای خریدار پیدای کند.

بازار فتن و ناسزا و افترا و تهمت گرم تر میشود.

مسولادراین واقع بهرانی زمین برای غلبان احساسات و تغلیات فراهم میشود و عقول و استدلال پای آهنگین خود را به احساسات میسپرد و خود با پای چوبین قدم بر می دارد.

این ها از خصوصیات یک دوره بحرانی است در تمام کشورها و در همه ادوار در بیان تمام ملت ها این فعل و انفعالات سابقه دارد و جز این نیز نمیتواند باشد معموولا تاریخ نویسان این مرحله از تحول یک جامعه را در قیتر و آهسته تر تحایل و تجزیه میکنند: در این مرحله از تحول روانشناسی و شعور اجتماعی ملت ها و خصوصیات اخلاقی و تاریخی آنها بیشتر مورد توجه یک مورخ دقیق قرار می گیرد، و معموولا برای تنظیم و ترتیب قوانین روانشناسی اجتماعی یک ملت با تمام ضروریات و مقتضیات موجود از این مرحله بیشتر استفاده میشود.

اسماجرای تاریخ برای تمام این حواشی یک زمینه و متن منطقی تهیه می کند: این زمینه و فیکه بر باره قوای تولیدی استوار است، هرگز در تاثیر عوامل خلق الساعه این دوره بحرانی و تحول قرار نمی گیرد بآینده توجه بود که:

توطئه ها و زودبندیها، به اغتشاشات و هیجانان و انحرافات و دست بندهنهایی که بوجود می آید مثل امواجی که در پهنه دریا ریز و بزرگ می شود و دست آخر بنابودی قوانین روانشناسی اجتماعی یک ملت با تمام ضروریات و مقتضیات موجود و بالاخره بر روی همین بافته اجتماعی مدموم می گردد

در این مانه یک چیز است که همیشه باقی میماند و از بین نمی رود و آن نیروی است که از این ضرورت تاریخی و ازوم تحول الهام میگردد این نیرو مثل بچه ای در رحم مادر از خون و حیات و هستی او مایه و نیرو میگردد و در زمان آن دن و کور میشود و زندگی می کند! اگر کثرترین انحرافی و تصرفی بوجود آید این نیرو در رحم غنم میشود و از هستی و حیات می افتد!

این نیروی جوان از زمینه اصلی تحول جامعه منبث میشود. قوای جامعه این ضرورت را ایجاد می کند و آن را می پروراند و از آن بنفع روابط تولیدی یا نظمی که وجود می آید استفاده می کند بحیران و تبندی که از شهر یورو ۲۰ بانطرف ملت ایران را گرفتار کرده است! کم کم تخفیف می یابد.

احزاب و زودبندیها و وسیله های مولود این دوره می میرند شخصیت ها و سیاست با فهای که زمینه فعالیت در این دوره داشته بکم تاریخ از فروغ و روشنی می افتند.

ببیداری جامعه تخفیف یافته و تبدیل به نقاشی می گردد و در این دوره نقاشات است که نیروی که هرگز نمیبرد در معالی و درخشان می شود و به راه تاریخ می افتد.

تاریخ انران شهادت خواهد داد که جنبش های کاذبی که مخصوص این دوره های تاریخی است محکوم به زوال و نابودی است و تنها نیروی حق حیات و زندگی دارد که متکی به طبقه ای باشد که تاریخ سند حکمرانی و سیادت آن را صادر کرده است.

این نیرو از طرف ملت ایران شناخته شده است و ملت ایران این نیرو را تقویت می کند و این نیرو یک وظیفه تاریخی دیگری هم دارد و آن نشان دادن ماهیت اجتماعی و پیوسیده عوامل و پدیده هائی است که می خواهند خود را بر ما بصفت باجریان طبیعی و جبری تاریخی هم رنگ و موافق سازند.

صرف وقت تاریخی

بقیه از صفحه ۱

عظیمی که از آسیا و اروپا بوجود آورده است جاذبه بی مانندی برای روح و افکار حیران و سرگردان و طالب مجهول دارد.

در آنجاست که مضطربها و نگرانها اطمینان و امنیت و بی مکتبها و لیبرالها که از هرج و مرج و آزادی و حیوانی سیر شده اند نقشه و انضباط و فرصت طلبان و سیر کنندگان درخلاه تکبیه گاه و پشتیبان پیدا میکنند.

اروپاچی در بازار میاید

تسمن اروپای غربی که مادر مدنیّت امریکا و شوروی است نمیتوانست مدعت مدیدی در مقابل این حمله و هجوم بدون عکس العمل باقی بماند صرف نظر از کشور هائی مانند انگلستان و بلژیک و هلند و سوئد و دانمارک که از اول کار زیاد در معرض نوسانات نبوده اند و در عمل نیز کاملا دچار آن انحطاط و زبونی که مورد بحث ماست نشده بودند در کشور های فرانسه و ایتالیا نیز متمرکز جاسدهائی شنیده میشود و تصمیم به ااراده هائی بوجود آمده که مقاومت در مقابل توسعه طلبی امریکا و شوروی هر دو را خواهان بودند روی امریکا و شوروی و مضطربان و معضوسان تحول سیاسی و اجتماعی احزاب کمونیست اروپای غربی بیسایست خرابکاری و ایجاد بحیران و هرج و مرج کسان بسیاری را حتی در صفوف خود کمونیست هاییدار ساخت و عکس العمل ایجاد کرد در بدو امریکه جبهه وسیع ملی از کلیه طبقات که مایل به مقاومت بودند بوجود آمد و کم کم گره شد و تکامل و توسعه پیدا کرد رفتار سربازان بنده و بار امریکا در اروپا و تقاضای سیاستمداران امریکه و تجاوزات بی دردی شوروی در بالکان و وروش خشن و بدون ملاحظه رهبران احزاب کمونیست پررشد و تکامل این جبهه وسیع ملی در اروپا امکان پایداری در مقابل دو قدرت پرورد مند که نیرومند تر از سابق از جنگ بیرون آمده بودند کسک کرد

این جبهه وسیع ملی کاهی بشکل نیروی مقاوم در مقابل دو قدرت بزرگ و زمانی بشکل ائتلاف احزاب مختلف در برابر نمایلات فاشیستی (اطرفی و نمایلات کمونیستی نوع مسکو از طرف دیگر) ظاهر می کرد بوجود آمدن این جبهه

مقاومت لازم بود ولی کافی نمی نمود زیرا این جبهه بی بندوبار نمیتوانست در مقابل دکتورین انقلابی کمونیسم و در مقابل اصول کار مطابق نقشه و روش قاطع آن و قدرت امریکا اسلحه مناسب باشد برای انسان مضطرب و نگران و حیران و سرگردان اروپا میبایست یک مذهب سیاسی توأم با نظمی و آسایش خاطر برای آینده وجود داشته باشد

لیبرالهای اروپا و سوسیالیست های لیبرال شده بیش از جنگ که بوردشکستگی و روش خود اذعان داشتند و در زمان جنگ و پس از آن مدتی بسست مسکو، باز کار بردند کم کم بخود آمدند

و بهبودی پیروی از کمونیست ها را بزودی دریافته اند افراد انقلابی تر از میان سوسیالیست ها روی کار آمدند و قوی عده ای از صفوف کمونیسم به جبهه سوسیالیسم اروپایی مستقل از مسکو پیوستند و با افزایش پاس و نا اطمیندی از جانب مسکو مکتب سوسیالیسم اروپایی کما کما با سرعت غیر منتظر رشد و تکامل پیدا کرد و واقعه چکوسلواکی بزودی چشم هائی را که نمی خواستند باز شوند باز کرد تمام نشها و مآزادیک های اروپایی کاملا از خواب بیدار شدند و اطمینان پیدا کردند که اگر روش لیبرال منشا نشی این اشک آن ها محکوم بنا و زوال بود روش ائتلاف بعد از جنگ آن ها با کمونیست ها خطرناک تر از آن است

امروز در اروپای شرقی دیگر مآزادیکها و بنشها وجود ندارند بنش های آلمان شرقی میدانند که منظور کمونیستها از تعلق و چا پالوسی امروز تهمت زدن و محکوم کردن و فتناساختن آنان در فردا است. در انگلستان تنظیم امور اجتماعی و از نو سازمان دادن صنعت و کشاورزی و بییه های اجتماعی مطابق برنامه سوسیالیستی در حال رشد و تکامل بوده. فشار نقشه مارشال و کسک نظامی امریکا قادر نشد حزب کارگر را از اجرای برنامه سوسیالیستی باز دارد و حتی حزب محافظه کار پس از زمانداری خود توانست اساس و پایه برنامه حزب کارگر را که صدر رسد عملی شود بطور عین و جدی مورد حمله قرار دهد.

در اروپای غربی ملی کردن اموال

آگهیهای تشکیلاتی

حوزه آزمایشی

حوزه آزمایشی سازمان امروز ساعت ۶ بعد از ظهر در کلوب جدید تشکیل می شود.

مسئول حوزه اعتصام

قابل توجه دانش آموزان دبیرستان های البرز، فیروز بهرام آمدن لازم است دانش آموزان دبیرستانهای البرز - فیروز بهرام - تسمن عضو سازمان جوانان امروز ساعت ۵ بعد از ظهر در کلوب جدید حضور بهرسانند

حوزه آزمایشی دبیرستان شرف

حوزه آزمایشی دبیرستان شرف امروز عصر ساعت ۵ بعد از ظهر در کلوب جدید تشکیل میشود

مشغوف

مسئولین دبیرستانها توجه نمایند مسئولین کلیه دبیرستانها لازم است عصر روز جمعه (فردا) در کلوب مرکزی برای ام. مهی حضور بهرسانند

چاپید

اخبار مخصوص

امروز مراسمی بنام روز معلم برپا میشود
طبق تصمیمی که گویا آقای وزیر فرهنگ گرفته اند میخوانند امروز مراسمی جهت تشویق از معلمان در سراسر کشور برپا سازند و در آن مراسم از مقام معلم و استاد سخن بگویند البته سخنهایی که هیچ دردی را دوا نخواهد کرد امروز معلم در عقب افتاده ترین کشورهای ایران و از روش واقعی خود میپاشد دولت ایران نیز نسبت به طبقه معلم و استاد فرزندانش احترام بگذارد ولی آنچه پیش از همه باعث تشویق معلمان میگردد پرداخت حقوق کافی و تأمین معاش و یومه ایشانست نه سخن و سخنرانی و خطابه ما انتظار داریم در این باره تصمیمی گرفته شود

داوطلبین بیدار و میهن پرست توطئه هارادر هم شکستند
علی رغم تمام دسائسی که بکار میرفت تا داوطلبین را ناراضی کرده و باعث رشد افکار اصلاحگرانه جنبه‌های گردد دیروز داوطلبین بیدار و میهن پرست دانشکده حقوق با نظم و ترتیب به جلسه امتحان داخل شدند و امتحان ورودی را انجام دادند و از این همه که گویا ۱۵۰ نفر میباشند دانشکده حقوق ۸۰۰ نفر را خواهد پذیرفت

مامورین سفارت انگلیس تا ۱۵ آبان از ایران خارج خواهند شد
اکنون که قطع رابطه رسمی سفارت انگلیس در تهران ابلاغ گردیده است کارمندان سفارت خانه فیمیده اند که باید ایران را ترک گویند اگر چه سفارتی سفارت انگلیس اظهار داشتند که با داداش سفارت رسمی قطع رابطه توسط دولت ایران به انگلستان تسلیم شود کارمندان سفارت فوراً خواهند رفت ولی موقتی که همان سفارت گورد کرد که با داداش قطع رابطه ابلاغ شده گفت که موقتاً برای خارج شدن وقت لازم است البته مسلم است که ایشان مایل نیستند ایران را ترک گویند ولی یک مقام مصلحت ایرانی اظهار داشت که حد اکثر توقف کارمندان سفارت انگلیس در تهران تا ۱۵ آبان خواهد بود.

یک اقدام اساسی بهداشتی
چندی است که شایعات گوناگون در اطراف آلودگی آب شاه‌اهالی پانته‌ترا نگران کرده بود و تصور میرفت راه چاره‌ای جز آشامیدن آب شاه آشفته به کلر تا انجام لوله کشی آب شهر نباشد
اقدامات گوناگون دیگری برای تأمین آب سالم میشدند دلیل تشنات و عدم توجه افراد و دستجات خاصی به بهداشت عظیم میبماند تا اینکه اخیراً شهرداری تهران تصمیم گرفت به هر ترتیبی هست این مشکل را حل و مردم را از خطرات احتمالی آشامیدن آب ناسالم که برای قابل شرب نمودن آن بایستی دقت بسیار و هزینه هنگفت نمود و مرتباً شد عفونی کرد نجات دهد
اینک مقدمات بهره برداری از آب چاه‌های عمیق و توزیع آن بوسیله شبکه مائزاهم گردیده و عقرب بجهای آب شاه‌آب چاه عمیق که علاوه بر آب شایسته دارای گوارترین و سالمترین آب آشامیدنی است و به هیچوجه احتیاج به ضد عفونی کردن ندارد در دسترس اهالی محترم شهر تهران گذاشته خواهد شد

دانشجویان ایرانی مقیم آلمان شکایت دارند
نامه‌ای از دانشجویان ایرانی مقیم آلمان رسیده است که ضمن آن از وضع بدتعمیلی خود شکایت دارند و میگویند که در آنرا عدم توجه مقامات مسئول مجبور شدیم بعد از چهل و پنج روز تعصن از ساعت ۸ روز یکشنبه بیستم مردست با تعصبات غدا بزایم یا از اولیاء امور میخواستیم که بغیر از این ترتیب اثر نوری داده شود و بنظر ما بهتر است که دولت ارژهای که برای نورچشمی‌های عمده ای طبق معمول میرفته است قطع نماید و از ایشان راه آسانی بدهد که حقیقتاً قصد تحصیل دارند و میخواهند برای خدمت کشور خود را مهیا و آماده سازند.

دور و دجور آنان
بقیه از صفحه ۱
شرکت کردند و بدین طریق نقشه دامنه‌داری که علیه آرامش و امنیت دانشگاه از مدتها پیش طرح شده بود با هوشیاری قابل تحسین جوانان روشنفکر عظیم ماند.

چندی پیش بود که سازمان جوانان حزب زحمتکشان ملت ایران با صدور اعلامیه مستدلی پرده از روی این توطئه برداشته بود و بهمه وطن خواهان هشدار زده بود.

آنروز سازمان جوانان حزب زحمتکشان اعلام داشت هم آهنگ با پشتیبانی قوی و شدید از خواستهای داوطلبان هیچگاه از عوامل فرصت طلب دنباله روی نخواهد کرد و همه داوطلبان را ب حفظ وسعت در برابر اخلاص بهانه جوین دعوت کرد.

مبارزه داوطلبان نتیجه خود را بخشید و شورای دانشگاه تصویب کرد که ۸۰۰ نفر از داوطلبان را در دانشکده حقوق می پذیرد حادته جوانان که نقشه خود را نقش بر آب میدیدند نهمه دیگر ساز کردند و با اسرار و ایروام درسد ایجاد نفاق و آشوب بودند ولی آسمای دیلمه تمام دسائسی را برهم زد در آخرین فرصت دیروز هم عوامل اخلاص بشر انتشارات کذب و معمول پرداختند که آنهم بنتیجه ترسید و کتکور دانشکده حقوق انجام یافت و بدین ترتیب جوانان فوجیم و رشید وطن با درک منطقی اوضاع فعلی کشور بدشمنان نهضت ملی گوشمال دادند. جدا می‌خواهیم دانشگاه تهران از هم اکنون ب فکر طرح نقشه عملی بنظور استفاده کامل از استعداد و لیاقت جوانان درسال های آینده باشد و باتکبیل کادر آموزشی معارف و علوم را توسعه دهد در هر صورت جوانان از حقوق خود بدشمنان مدافعه خواهند کرد.

افتخار جوانان آگاه وطن

حوزه نمونه (گویندگان)
ساعت ۶ بعد از ظهر امروز (پنجشنبه) جلسه حوزه نمونه «گویندگان» در کلوب جدید واقع در خیابان سعیدی کوچه دوم بالای یکه (بدایعی) تشکیل میگردد
مسئول تشکیلات تهران بیدار یان

پس از قطع رابطه

بقیه از صفحه ۱
ارتباطات در طرف غیر مسأوی در آورده اند خاتمه دهد. ما دیگر نمیتوانیم روش دولت انگلیس را که منافی استقلال و حیثیت ملی و تاریخی ماست تحمل کنیم و مردم این مملکت دیگر اجازه نخواهند داد وزارت خارجه انگلیس رفتاری که با ممالک دست نشانده و وابسته امپراطوری دارد در باره ما نیز اعمال و اجرا کند
ولی مهمترین قطع رابطه و مهمترین نتایج و نمرانی که این عمل بخودی خود دارد اقدامات دروش سیاسی است که پس از اجرای آن اتخاذ میشود
قطع رابطه سیاسی هرگز تأثیر و نتیجه‌ای که در دنیا داشته باشد و هر نوع عکس العمل مفیدی که در مصرف کنندگان و خریداران سابق ولایت نفت ایران بوجود آورد و مادام که با عملیات و اقدامات حساب شده و مبتنی بر تصمیم قطعی تقبیل نشود چنانکه انتظار می‌رود موثرتر نخواهد گردید و نتایج منظور را بر نخواهد آورد.

مدهت‌هاست که صحبت‌های زیادی درباره این موضوع پیش آمده است و از جمله عده‌ای از عناصر ضد استعماری و عناصر ملی با مراجعه به مقامات سیاسی در فکر تحریم مصنوعات انگلیسی افتاده‌اند. این فکر بسیار صحیح و بوقوع است ولی بنظر ما کافی نیست و نتیجه نهایی پنهانی از آن بدست نیاید
برای این که در این زمینه حساب دقیقی کرده باشیم و نتایج عملی آن را با واقع بینی بسنجیم ناگزیریم بواقی تاریخی مبارزه منفی مراجعه کنیم و محدود عمل و نتایج و نمرات حاصله و محیط و شرایطی که این نوع مبارزات در آن‌ها صورت گرفته است از نظر بگذرانیم.

یکی از بزرگترین مبتکران بازرگانی گامی بی‌شوی بزرگ برداشت. در زمانی که گاندی باین مبارزات آغاز نمود وحی در بعضی موارد کلرا از تحریم مصنوعات انگلیسی هم گذرانید و با اقدامات منفی شدیدتری دست زد اولاً نیم‌قاره هندوستان هنوز در تحت تسلط امپراطوری آنها بود و استقلال خود را بدست نیاورده بود. صاحب منصبان انگلیسی هنوز در هند در دست‌های بزرگ حکومت استقرار داشتند و از دش و بهر به امپراطوری در خاک و سواحل هندوستان تر کرد داشت و تا نیا اقتصاد انگلیس تا حدودی که با وضع امروز ایران و انگلیس فوق‌العاده اختلاف دارد، با اقتصاد و بازارهای هند ارتباط و وابستگی شدید داشت.
و صدور کالا‌های انگلیسی بی‌ازاری‌ها برای ادامه صنایع و بازرگانی جریان امور اقتصادی انگلستان غیر قابل اجتناب بنظر می‌آید و جلوگیری از آن یا بی‌بازاری دیگر عمل گاندی ضربت مهلکی بود که بر اقتصاد و صنایع و بازرگانی برنیا وارد می‌آمد.

و در عین حال هندی که گاندی از این اقدامات داشت باید مورد توجه قرار گیرد.
وضع امروز ما در بسیاری از مواردنا وضع آن روز هندوستان -- اختلاف دارد.
زیرا اولاً ما کشور مستقل و خود مختاری هستیم و میتوانیم در داخله کشور خود غیر از تحریم کالا‌های انگلیسی با اقدامات و تدابیر دیگری توسل بجویم تا نیا تحریم کالا‌های انگلیسی ضمن اینکه ضربتی است برای انگلیس دارای تأثیر و نتیجه قطعی از لحاظ انگلستان نخواهد بود و تا نیا هندی که مورد نظر ماست با هندی که گاندی و ملون هند داشتند اختلاف دارد.
ملت ایران میخواهد نفت خود را بفروش برساند و دولت برنیا با صرف نظر از تعیب یک سیاست مزورانه دفع الوقت و استفاده از فرصت‌ها و کارگشایی در داخله کشور عمل دست به‌عاصره اقتصادی ما زده است و از فروش نفت ایران ممانعت میکند تجربه مذاکره گذشته قطع رابطه در برای ملت ایران ایجاد مینماید و مکمل این قطع رابطه نیز تحریم مصنوعات انگلیسی و جلوگیری از وارد کردن کالا‌های صادراتی آکتور است.

ولاین عمل که بسیار لازم و ضروری بنظر می‌رسد همه در لازم آن متفق القول هستند کافی نیست و برای رسانیدن ما به هدف تعیین اساسی معهود نشود.
مقدمات عمل پیروزی ما از داخله کشور آغاز میشود و امر بر لیاقتا نخستین بار باید در داخل کشور ما شکست و عدم موفقیت در برودشوند.
ما صناعت نفت را در سراسر کشور ملی کرده ایم صاحب منصبان جاسوس شرکت سابق را اخراج نموده‌ایم کنسولگریهای انگلیس را که مرکز توطئه و تحریک علیه استقلال و تمامیت ارضی ایران بوده است. بسته‌ایم و بالاخره استعمار گران انگلیسی کارلجاج را با آنجا رسانیده‌ایم که در صد قطع روابط سیاسی بین دو دولت هستیم.

بعد از قطع روابط و با احوالنا قبل از آن غیر ممکن است در هران مذهبی و سیاسی عالیقدر ایران نیز مصنوعات انگلیسی را در ایران تحریم نمایند ولی در عین حال انگلستان دول با یگانه و مورتلف خود را در داخل ایران حفظ نموده است و بدست عمل پنجاه ساله سیاست استعماری و مورتلفین کینتفرم در داخل خاک ما بخرابکاری و معالفت با مقاصد و منویات مردم و پیشرفت نهضت ضد استعماری ادامه میدهد
انگلستان بدست همین عناصر اقتصاد و بودجه مملکت را از استقلال خارج ساخته است آرامش و امنیت را از ما سلب کرده سطح تولید را در تمام کارخانه‌ها پایین آورده -- قریب باری را در سراسر کشور تقسیم و توسعه داده است و بیاس و بدبینی را در انکار عوم بر اکنده است.

انگلستان با کمک مورتلفین کینتفرم در تمام ادارات و کارخانه‌ها بخرابکاری دست زده است از اجرای هر نوع نقشه اصلاحی جلوگیری میکند و توسعه و ادامه اختلال و بی نظمی در تمام شئون کینتفرم میکند.
آیا برای پیروزی در مبارزه ضد استعماری ما وظیفه نداریم دست عوامل استعماری و ستون پنجم کینتفرم را از امور کوتاه کنیم و به آنها مجال ندهیم در پشت جبهه مبارزه بخرابکاری ملتی خود ادامه دهند.
آیا وظیفه نداریم رحیم نامورهارا از بیبه و هزاران دزد و ناپاک و جاسوس بیگانه معرف و شناخته شده را از ارس کارهای حساس دیگر برداریم.
سبل کالا‌های غیر ضروری و لو کس داخل کشور ما ادامه دارد و بزین صادرات ایران سال بسال رو بقصان است آیا برای غلبه بر استعمار لیاقت در صادرات و واردات تمدیلی بوجود آورد و از ورود کالا‌های غیر ضروری جلوگیری نمود.

کسربودن دولتی در اثر تقلیل عایدات و تکثیر معارج زائد و فوق‌العاده اورجشپها از حدود و خارج خارج گردیده ولی ما تا نیا لحظه هیچ اقدامی جهت وصول عایدات ننموده‌ایم و گوچکتر نمی‌توانیم در راه وضع و وصول مالیه‌های عادلانه و ضروری و تقلیل درآمد های بزرگ سرمایه داران بر نداشته‌ایم. آیا برای تأمین موفقیت نهضت ضد استعماری نباید باین امور توجه نمود.
دولت ملی آقای دکتر مصدق تا کنون نتوانسته است یک برنامه عمرانی و تولیدی تنظیم و ببورد اجرا گذارد.
در داخله کشور ما کار زیاد است و منابع و مواد اولیه فراوان یافت میشود ما فقط نیازمند یک نقشه انصادی و تولیدی هستیم که تنظیم گردد و بدست عناصر رسمی و دولسوز بودرد اجرا گذارده شود.

داشتن یک نقشه صحیح و متناسب بزرگترین ضمان پیروزی و موفقیت است ولی ما نیا تنها باین کار نپرداخته‌ایم بلکه هنوز مقدمات آنرا هم فراهم نکرده‌ایم و عناصری که سالها به خدمتگذاری امپریالیسم عادت کرده‌اند در دستگاه دولتی مانع از آن هستند که نیت دکتر مصدق بودرد اجرا گذارده شود.
در چنین شرایط و اوضاع است که ما معتقد هستیم باید نقش مثبت و پیش بینی شده تنظیم کرد و آنرا در داخل کشور بودرد اجرا گذارد و تحریم مصنوعات انگلیسی ضمن اینکه عمل مفید و لازمی است و مدتی مردم را در مبارزه خود گرم خواهد ساخت کافی نیست.
باز می‌بماند که یکی از اقدامات اساسی که باید جزو نقشه منظور پیش بینی شود سعی و کوشش در عرضه داشتن نسبت ایران بیشتر باین سابق و تلاش برای فروش آن میباشد. ما بازم در این زمینه صحبت خواهیم کرد.

زحمتکشان آذربایجان بر از وفاداری میکنند.

خلاصه یک نامه پر شور از تبریز
در روزنامه شاهد مطلبی بنام «کینه ابائی حزب زحمتکشان آذربایجان درج شده بود که مورد تکذیب کینه‌ی آذربایجان قرار گرفت» اینک خلاصه‌ی یک نامه رسیده از آقای احمد مدرس مسئول حزب زحمتکشان آذربایجان، که مودحقیقت مزبور است»
سلام بفرزند قهرمان و مبارز رشید آذربایجان استاد بزرگ خلیل ملکی

من هرگز ز چهره مثنی و منفکر- هشیوری عزیزم را با ابالوجه ندیده‌ام، اما یکبار طرح صورت او را در روزنامه نیروی سوم دیده‌ام، اگرچه او را از نزدیک ندیده‌ام، ولی بروح آزادخواه او در خلال نوشته‌های آموزنده و پرمز او که در مطبوعات حزبی منتشر شده است، بشغری آشنا میباشم
همین آشنائی من و رفتاری من، سبب گردید که احساسات خود را بدینوسیله بروز دهم، رفتاری حزبی بن ماموریت داندم که در این نامه ترجمان احساسات آنها نیز بشوم، ترجمان احساساتی که اینروزها منتقل و در حال طغیان است و تحت تأثیر جریانهای اخیر حزبی، کلبیتی تازه تر و گرم تر پیدا کرده‌است.
... ما آذربایجانها که در گذشته و در حال حاضر همیشه در برابر دشمنان ایران از یکطرف و حاکمین داخل از طرف دیگر، مورد هجوم و ظلم واقع شده‌ایم. بیشتر بهتر میتوانیم مکتبی را که استاد ملکی با و تئیسر مردم ایران یاد داده است در باییم، نوشته‌های علمی و صمیمی ملکی در گذشته و حال، در کتابهای سابق و در برخورد مفید و آرا و در سایر آثار پرمایه و گرانبهای او، آرا بجهانی جدید آشنا گردیده‌است، جهانی که مایه‌آل خود و آیدال زحمتکشان را بصورتی بهتر و زنده تر در آن دیده‌ایم و راه تحقیق آنرا نیز شناخته‌ایم و اینترام دانسته‌ایم، یعنی از ملکی بر گرفته‌ایم که حقیقت عدالت اجتماعی و آیدال سوسیالیسم و مساوات را نه در میان آریستوکراتهای حزب آفرین و سازشکار پیدا میتوان کرد.

بین جهت آنها حق دارند که ملکی را مورد تهنیت‌های ناچوار ندانند قرار دهند... ما زحمتکشان آذربایجان، عوم افراد حزب در این استان بزرگ، پشتیبانی صمیمانه خود را از استاد ملکی و از مکتب سوسیالیسم ابراز میداریم پیروزی نیروی سوم، نیروی حقیقی ملت‌ها را باور داریم و بهین جهت روزنامه نیروی سوم را از ارگان حزب بزرگ خود بشناسیم
مسئول تشکیلات حزب زحمتکشان ملت ایران آذربایجان علی اکبر مدرس

- نام‌ها و آراء
رو نوشت روزنامه، نیروی سوم از ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران قابل توجه جناب آقای دکتر محمد مصدق نخست وزیر - وزیر مختار ممداد گستری
- ۱- از طرف اهالی آذربایجان سلام علیا عید الله امیری، علی اسنر انوری
 - ۲- از طرف اهالی سلا آقا جان قاضی
 - ۳- «فرزین: عباس افغانی»
 - ۴- «حرفان: حسین بیک»
 - ۵- «ورک باره: محمود هاشمی»
 - ۶- «آقداش: صادق احمدی»
 - ۷- «کوه‌سار: علی ذوالفقاری»
 - ۸- «مقصود آباد: محمد ولی ربیعی»
 - ۹- «بانان: بنی سلیمی و شامه‌آقایی»
 - ۱۰- «کابو: عباسی و عزیزی»
 - ۱۱- «نیک‌قلعه: ناصری»
 - ۱۲- «خانقاه: نقاری و مهدی نجفی»
 - ۱۳- «خان آباد: اسمعیل رضایی»
 - ۱۴- «مچنیک: نقی عابدی»

چنانچه تمام ملت ایران مستحضر هستند و خود آن جناب اطلاع کامل از سرسپردگی زنگنه وزیر فرهنگ کابینه رژیم آرا نوکر صدیق امپریالیست‌ها دارند باینصورت که قس از پای در آمدن باین عمل فدا کارانه یکی دیگر از اعمال سرشناس استعماری انگلستان که فرهنگ ما را دست‌خوش آریبایان خود کرده بود و روز بروز بزرگترین دستگاه علم و دانش را که میتوان دکن تمدن و اساس ترقی هر مملکت دانست و بی‌وزوال و دروشن فکران وطن را که کبیا باستی با فرا گرفتن معلومات خدمتی در راه سعادت برادران خود نمایند مایوس نموده و در نتیجه تسلط بیگانگان را هرچه بیشتر بر ما مهیل نمایند
اما رشادت و از جان گذشتگی نصرت‌اله قس که در حقیقت تائید عمل خدا پسندانه استاد خلیل طهماسبی بود توانست هیئت حاکمه فاسد ایران را متوجه حق نهضت نموده و مجلس شورای را در تصویب قانون ملی شدن نفت در سراسر کشور و رای دادن بر مامداری جناب عالی که خواست ملت قهرمان ایران بود تسریع نماید
ما ملت ایران باین طریق مطالب فوق ماملت ایران بدین وسیله تومارهاییکه ده‌ها هزار دانشجو و دانش آموز سایر مردم قهرمان تهران، به خدمت آن جناب و حضرت آیت‌الله کاشانی بشوای بزرگ روحانی ملت ایران رسیده است و همچنین با در نظر گرفتن اعتراض آقای شهیدزاده و کبل مدافع و قس مثنی بر اینکه چون